
PUBLICADA NO DIO/E~ 

SECRETARIA ESPECIAL DE AGRICULTURA, 
AGROTURISMO, AQUICUL TURA E PESCA (SEAP) 

PORTARIA SEAP Nº. 002, DE 02 DE OUTUBRO DE 2025 

EXONERA, A PEDIDO, O CHEFE DA DIVISÃO 
DE ASSISTÊNCIA RURAL 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE AGRICULTURA, AGROTURISMO, AQUICULTURA E 

PESCA - SEAP - INTERINO, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo 

disposto no artigo 2° da Lei nº 6.131, de 9 de janeiro de 2025, 

RESOLVE: 

Art. 1° Exonerar, a pedido, o servidor MANOEL BUENO DOS SANTOS do cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Assistência Rural - CC4, da Secretaria Municipal Especial 
de Agricultura, Agroturismo, Aquicultura e Pesca - SEAP. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

Serra/ES, 02 de outubro de 2025. 

~ARÃES 
Secretário Especial de Agricultura, Agroturismo, Aquicultura e Pesca - SEAP - Interino 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº. 239 -2° andar- Centro - Serra I ES, Cep: 29.176-100 
e-mail - daa.semma@serra.es.gov.br I Tel: (27) 3291-2396 


